
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-247

PUBLIÉ LE  4 JUILLET 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-06-26-00288 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR

2023
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE

COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE
GROUPE COLISÉE

(S.A.R.L.)
IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 330 050 899 (3 pages) Page 4

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2023-06-30-00019 - Contrôle des structures  - RESCRIT - BRETON

Gentiane.docx (2 pages) Page 8

R32-2023-06-30-00020 - Contrôle des structures  - Rescrit - EARL BOUTROY

LA VIELLE FERME.docx (2 pages) Page 11

R32-2023-06-29-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE Geoffrey (3 pages) Page 14

R32-2023-06-30-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - GAEC DELOUTE (3 pages) Page 18

R32-2023-06-29-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - NIAY Thibault (3 pages) Page 22

R32-2023-06-30-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU MONT BEL (3 pages) Page 26

R32-2023-06-30-00014 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA FERME DE LA CROIX D ARLEUX (3

pages) Page 30

R32-2023-06-30-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA MELLIER-BRIET (6 pages) Page 34

R32-2023-06-30-00016 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA MICHELS (2 pages) Page 41

R32-2023-06-30-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA PEUPLIERS (2 pages) Page 44

R32-2023-06-29-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC

LETERME (4 pages) Page 47

R32-2023-06-30-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

LARDIER Phillippe1 (4 pages) Page 52

R32-2023-06-30-00028 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

LARDIER Phillippe2 (4 pages) Page 57

R32-2023-06-30-00029 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

LARDIER Phillippe3 (4 pages) Page 62

2



R32-2023-06-30-00018 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUCHEZ

Benoît.docx (2 pages) Page 67

R32-2023-06-29-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUDEELE

Antoine.odt (3 pages) Page 70

R32-2023-06-30-00021 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL DE LA

FERME DU BRUNTEL.docx (2 pages) Page 74

R32-2023-06-29-00015 - Contrôle des structures - Rescrit - FONTAINE

Geoffrey.odt (3 pages) Page 77

R32-2023-06-29-00016 - Contrôle des structures - Rescrit - MOREAU

Samuel.odt (3 pages) Page 81

R32-2023-06-30-00022 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DE LA

VALLEE.docx (2 pages) Page 85

R32-2023-06-30-00023 - Contrôle des structures - RESCRIT - SCEA DES 4

CHENES.docx (2 pages) Page 88

R32-2023-06-30-00024 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DES DEUX

VALLEES.docx (2 pages) Page 91

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00288

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR

2023

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA

DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

GROUPE COLISÉE (S.A.R.L.)

IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 330 050

899

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00288 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

GROUPE COLISÉE (S.A.R.L.)

IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 330 050 899

4



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2023 

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D’OBJECTIF ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE  

 

GROUPE COLISÉE (S.A.R.L.) 

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 330 050 899 :  

   

 

(numéro de dossier : D2020000_PA_GE_59_J330050899 ) 

 

ÉTABLISSEMENTS INTÉGRÉS DANS LE CPOM 

 

EHPAD LES JARDINS DE CYBÈLE MARLY LEZ VALENCIENNES (590 045 894) 

EHPAD LA PIERRE BLEUE FERRIERE LA GRANDE (590 038 899) 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS DE FRANCE 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023 

(LFSS) publiée au Journal Officiel du 24 décembre 2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18 avril 2023 publié au Journal Officiel du 23 avril 2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la 

tarification, au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers 

des établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision du 26 mai 2023 publiée au Journal Officiel du 08 juin 2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins 

requis 2023 ; 

Vu l’arrêté du 24 avril 2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08 juin 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo Gilardi) ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00288 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

GROUPE COLISÉE (S.A.R.L.)

IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 330 050 899

5



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de l’exercice 2023 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des 

personnes âgées ; 

Vu  la décision du 13 avril 2023 portant délégations de signature du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de Moyens (CPOM) prenant effet à compter  

du 1er janvier 2020 ; 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, la dotation globalisée de financement commune des 

établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie gérés par l'entité 

identifiée sous le nom de GROUPE COLISÉE (S.A.R.L.)  

est fixée à 3 308 309,68 €  dont 8 594,10 € au titre de crédits non reconductibles  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 275 692,48 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

. ................................................................................................................. Forfait global de soins Prix de journée 

Ensemble du CPOM 

Total ....................................................................................................................... 3 308 309,68 € / 

 dont 

Hébergement permanent ................................................................................. 2 585 899,52 € / 

Financements complémentaires ......................................................................... 561 499,85 € / 

Hébergement temporaire ....................................................................................... 87 521,74 € / 

Accueil de jour .......................................................................................................... 73 388,57 € / 

Fraction forfaitaire mensuelle ............................................................................. 275 692,48 € / 

 

EHPAD LES JARDINS DE CYBÈLE MARLY LEZ VALENCIENNES (590 045 894) 

Total ....................................................................................................................... 1 755 079,63 € / 

 dont 

Hébergement permanent .................................................................................. 1 428 017,12 € 45,49 € 

Financements complémentaires ......................................................................... 301 032,28 € / 

Hébergement temporaire ......................................................................... 26 030,23 €35,66 € 

Fraction forfaitaire mensuelle .............................................................................. 146 256,64 € / 

 

EHPAD LA PIERRE BLEUE FERRIERE LA GRANDE (590 038 899) 

Total ....................................................................................................................... 1 553 230,05 € / 

 dont 

Hébergement permanent .................................................................................. 1 157 882,40 € 42,87 € 

Financements complémentaires ........................................................................ 260 467,57 € / 

Hébergement temporaire ........................................................................................ 61 491,51 € 42,12 € 

Accueil de jour .......................................................................................................... 73 388,57 € 48,73 € 

Fraction forfaitaire mensuelle .............................................................................. 129 435,84 € / 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00288 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

GROUPE COLISÉE (S.A.R.L.)

IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 330 050 899

6



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à 3 299 715,58 €. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 274 976,30 € 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

. ................................................................................................................. Forfait global de soins Prix de journée 

Ensemble du CPOM 

Total ....................................................................................................................... 3 299 715,58 € / 

 dont 

Hébergement permanent ................................................................................. 2 585 899,52 € / 

Financements complémentaires ......................................................................... 561 499,85 € / 

Hébergement temporaire ...................................................................................... 78 927,64 € / 

Accueil de jour .......................................................................................................... 73 388,57 € / 

Fraction forfaitaire mensuelle ............................................................................. 274 976,30 € / 

 

EHPAD LES JARDINS DE CYBÈLE MARLY LEZ VALENCIENNES (590 045 894) 

Total ....................................................................................................................... 1 755 079,63 € / 

 dont 

Hébergement permanent .................................................................................. 1 428 017,12 € 45,49 € 

Financements complémentaires ......................................................................... 301 032,28 € / 

Hébergement temporaire ......................................................................... 26 030,23 €35,66 € 

Fraction forfaitaire mensuelle .............................................................................. 146 256,64 € / 

 

EHPAD LA PIERRE BLEUE FERRIERE LA GRANDE (590 038 899) 

Total ....................................................................................................................... 1 544 635,95 € / 

 dont 

Hébergement permanent .................................................................................. 1 157 882,40 € 42,87 € 

Financements complémentaires ........................................................................ 260 467,57 € / 

Hébergement temporaire ....................................................................................... 52 897,41 € 36,23 € 

Accueil de jour .......................................................................................................... 73 388,57 € 48,73 € 

Fraction forfaitaire mensuelle .............................................................................. 128 719,66 € / 

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 

les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité dénommée GROUPE COLISÉE (S.A.R.L.) 

identifiée sous le FINESS 330050899. 

Fait à Lille, le 26/06/2023 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00288 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

GROUPE COLISÉE (S.A.R.L.)

IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 330 050 899

7



DRAAF

R32-2023-06-30-00019

Contrôle des structures  - RESCRIT - BRETON

Gentiane.docx

DRAAF - R32-2023-06-30-00019 - Contrôle des structures  - RESCRIT - BRETON Gentiane.docx 8



Page 1 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
- 

- 

- 
- 

- 

DRAAF - R32-2023-06-30-00019 - Contrôle des structures  - RESCRIT - BRETON Gentiane.docx 9



Page 2 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00019 - Contrôle des structures  - RESCRIT - BRETON Gentiane.docx 10



DRAAF

R32-2023-06-30-00020

Contrôle des structures  - Rescrit - EARL

BOUTROY LA VIELLE FERME.docx

DRAAF - R32-2023-06-30-00020 - Contrôle des structures  - Rescrit - EARL BOUTROY LA VIELLE FERME.docx 11



Page 1 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

- 

- 

DRAAF - R32-2023-06-30-00020 - Contrôle des structures  - Rescrit - EARL BOUTROY LA VIELLE FERME.docx 12



Page 2 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00020 - Contrôle des structures  - Rescrit - EARL BOUTROY LA VIELLE FERME.docx 13



DRAAF

R32-2023-06-29-00012

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Geoffrey

DRAAF - R32-2023-06-29-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Geoffrey 14



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Geoffrey 15



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Geoffrey 16



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Geoffrey 17



DRAAF

R32-2023-06-30-00012

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

DELOUTE

DRAAF - R32-2023-06-30-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DELOUTE 18



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/3 
 

   

 
 
 
 
 
 

 183 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DELOUTE 19



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/3 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DELOUTE 20



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/3 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DELOUTE 21



DRAAF

R32-2023-06-29-00013

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - NIAY

Thibault

DRAAF - R32-2023-06-29-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - NIAY Thibault 22



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - NIAY Thibault 23



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - NIAY Thibault 24



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - NIAY Thibault 25



DRAAF

R32-2023-06-30-00013

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MONT BEL

DRAAF - R32-2023-06-30-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MONT BEL 26



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/3 
 

  

 
 
 
 
 
 

 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MONT BEL 27



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/3 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MONT BEL 28



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/3 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MONT BEL 29



DRAAF

R32-2023-06-30-00014

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA FERME

DE LA CROIX D ARLEUX

DRAAF - R32-2023-06-30-00014 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA FERME

DE LA CROIX D ARLEUX 30



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/3 
 

  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00014 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA FERME

DE LA CROIX D ARLEUX 31



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/3 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00014 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA FERME

DE LA CROIX D ARLEUX 32



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/3 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00014 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA FERME

DE LA CROIX D ARLEUX 33



DRAAF

R32-2023-06-30-00015

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MELLIER-BRIET

DRAAF - R32-2023-06-30-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MELLIER-BRIET 34



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/6 
 

 

 
 
 

 184 

 
 

 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MELLIER-BRIET 35



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/6 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MELLIER-BRIET 36



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/6 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MELLIER-BRIET 37



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

4/6 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MELLIER-BRIET 38



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

5/6 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MELLIER-BRIET 39



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

6/6 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MELLIER-BRIET 40



DRAAF

R32-2023-06-30-00016

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MICHELS

DRAAF - R32-2023-06-30-00016 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA MICHELS 41



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/2 
 

  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00016 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA MICHELS 42



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/2 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00016 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA MICHELS 43



DRAAF

R32-2023-06-30-00017

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

PEUPLIERS

DRAAF - R32-2023-06-30-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA PEUPLIERS 44



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/2 
 

   

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA PEUPLIERS 45



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/2 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA PEUPLIERS 46



DRAAF

R32-2023-06-29-00018

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GAEC LETERME

DRAAF - R32-2023-06-29-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC LETERME 47



DRAAF - R32-2023-06-29-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC LETERME 48



DRAAF - R32-2023-06-29-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC LETERME 49



DRAAF - R32-2023-06-29-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC LETERME 50



DRAAF - R32-2023-06-29-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC LETERME 51



DRAAF

R32-2023-06-30-00027

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

LARDIER Phillippe1

DRAAF - R32-2023-06-30-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe1 52



DRAAF - R32-2023-06-30-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe1 53



DRAAF - R32-2023-06-30-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe1 54



DRAAF - R32-2023-06-30-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe1 55



DRAAF - R32-2023-06-30-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe1 56



DRAAF

R32-2023-06-30-00028

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

LARDIER Phillippe2

DRAAF - R32-2023-06-30-00028 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe2 57



DRAAF - R32-2023-06-30-00028 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe2 58



DRAAF - R32-2023-06-30-00028 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe2 59



DRAAF - R32-2023-06-30-00028 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe2 60



DRAAF - R32-2023-06-30-00028 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe2 61



DRAAF

R32-2023-06-30-00029

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

LARDIER Phillippe3

DRAAF - R32-2023-06-30-00029 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe3 62



DRAAF - R32-2023-06-30-00029 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe3 63



DRAAF - R32-2023-06-30-00029 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe3 64



DRAAF - R32-2023-06-30-00029 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe3 65



DRAAF - R32-2023-06-30-00029 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - LARDIER Phillippe3 66



DRAAF

R32-2023-06-30-00018

Contrôle des structures - Rescrit - BOUCHEZ

Benoît.docx

DRAAF - R32-2023-06-30-00018 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUCHEZ Benoît.docx 67



Page 1 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

- 

- 

- . 

DRAAF - R32-2023-06-30-00018 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUCHEZ Benoît.docx 68



Page 2 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00018 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUCHEZ Benoît.docx 69



DRAAF

R32-2023-06-29-00014

Contrôle des structures - Rescrit - BOUDEELE

Antoine.odt

DRAAF - R32-2023-06-29-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUDEELE Antoine.odt 70



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUDEELE Antoine.odt 71



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUDEELE Antoine.odt 72



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - BOUDEELE Antoine.odt 73



DRAAF

R32-2023-06-30-00021

Contrôle des structures - Rescrit - EARL DE LA

FERME DU BRUNTEL.docx

DRAAF - R32-2023-06-30-00021 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL DE LA FERME DU BRUNTEL.docx 74



Page 1 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

- 
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00021 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL DE LA FERME DU BRUNTEL.docx 75



Page 2 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00021 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL DE LA FERME DU BRUNTEL.docx 76



DRAAF

R32-2023-06-29-00015

Contrôle des structures - Rescrit - FONTAINE

Geoffrey.odt

DRAAF - R32-2023-06-29-00015 - Contrôle des structures - Rescrit - FONTAINE Geoffrey.odt 77



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00015 - Contrôle des structures - Rescrit - FONTAINE Geoffrey.odt 78



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00015 - Contrôle des structures - Rescrit - FONTAINE Geoffrey.odt 79



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00015 - Contrôle des structures - Rescrit - FONTAINE Geoffrey.odt 80



DRAAF

R32-2023-06-29-00016

Contrôle des structures - Rescrit - MOREAU

Samuel.odt

DRAAF - R32-2023-06-29-00016 - Contrôle des structures - Rescrit - MOREAU Samuel.odt 81



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00016 - Contrôle des structures - Rescrit - MOREAU Samuel.odt 82



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00016 - Contrôle des structures - Rescrit - MOREAU Samuel.odt 83



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-06-29-00016 - Contrôle des structures - Rescrit - MOREAU Samuel.odt 84



DRAAF

R32-2023-06-30-00022

Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DE LA

VALLEE.docx

DRAAF - R32-2023-06-30-00022 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DE LA VALLEE.docx 85



Page 1 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

   
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

- 

DRAAF - R32-2023-06-30-00022 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DE LA VALLEE.docx 86



Page 2 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00022 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DE LA VALLEE.docx 87



DRAAF

R32-2023-06-30-00023

Contrôle des structures - RESCRIT - SCEA DES 4

CHENES.docx

DRAAF - R32-2023-06-30-00023 - Contrôle des structures - RESCRIT - SCEA DES 4 CHENES.docx 88



Page 1 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2023-06-30-00023 - Contrôle des structures - RESCRIT - SCEA DES 4 CHENES.docx 89



Page 2 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00023 - Contrôle des structures - RESCRIT - SCEA DES 4 CHENES.docx 90



DRAAF

R32-2023-06-30-00024

Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DES

DEUX VALLEES.docx

DRAAF - R32-2023-06-30-00024 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DES DEUX VALLEES.docx 91



Page 1 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

- 

- 
- 

DRAAF - R32-2023-06-30-00024 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DES DEUX VALLEES.docx 92



Page 2 sur 2 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France  
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  
 

DRAAF - R32-2023-06-30-00024 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DES DEUX VALLEES.docx 93


